
 

 
Informacja prasowa Ι  Press Release               1 
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Nowe indeksy cenowe dla zielonych certyfikatów 
 na Towarowej Giełdzie Energii 

Informacja prasowa 

Towarowa Giełda Energii S.A. od 30 kwietnia br. rozpocznie publikację nowych indeksów dla 

zielonych certyfikatów na Rynku Praw Majątkowych. Do publikowanego indeksu z transakcji 

sesyjnych OZEX_A zostaną dodane: OZEX_A_TP z transakcji pozasesyjnych oraz OZEX_A_POLPX - 

uwzględniający obrót sesyjny i pozasesyjny.  Wszystkie dane będą dostępne na stronie www.tge.pl.  

"W związku z potrzebą skorygowania systemu wsparcia OZE przeprowadziliśmy szereg spotkań 

z przedstawicielami branży i członkami Rejestru Świadectw Pochodzenia. W odpowiedzi na sugestie 

rynku przygotowaliśmy dodatkowe indeksy lepiej obrazujące sytuację w OZE.  Dzięki temu uczestnicy 

rynku będą mogli reagować na zachodzące zmiany, a tym samym skuteczniej planować inwestycje." - 

powiedział Ireneusz Łazor, Prezes Zarządu TGE.  

Wolumen obrotu na Rynku Praw Majątkowych w pierwszym kwartale 2013 r. wyniósł 23,699 TWh - 

co stanowi wzrost o 31 proc r/r. W Rejestrze Świadectw Pochodzenia zarejestrowanych jest 1737 

podmiotów. Od początku roku 2013 r. Towarowa Giełda Energii przyjęła  81 nowych członków. 

Transakcje na Rynku Praw Majątkowych  odbywają się codziennie od poniedziałku do czwartku - 

w poniedziałki i środy – pozasesyjne, we wtorki i czwartki –  sesyjne. Wszystkie indeksy będą 

publikowane we wtorki i czwartki. 

*** 

Towarowa Giełda Energii S.A. (TGE) powstała pod koniec 1999 roku. Jest jedyną licencjonowaną giełdą energii w Polsce. 
Działalność operacyjną rozpoczęła 30 czerwca 2000 roku. Uruchomienie TGE było jednym z pierwszych działań w kierunku 
liberalizacji polskiego rynku energii elektrycznej i prywatyzacji sektora elektroenergetycznego. Od lutego 2012 r. TGE jest 
wyłączną własnością Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie. 

 TGE prowadzi rynki: energii elektrycznej (Rynek Terminowy Towarowy - RTT, Rynek Dnia Następnego - RDN, Rynek Dnia 
Bieżącego - RDB) oraz gazu (RTTg, RDNg), a także Rynek Praw Majątkowych. Jest obecnie najbardziej dynamicznie 
rozwijającą się giełdą towarową w regionie. Potwierdza to przynależność do organizacji EuroPEX, promującej idee 
konsolidacji rynków energetycznych poprzez połączenia transgraniczne i zrzeszającej wszystkie aktywne giełdy energii 
w Europie. Od grudnia 2010 TGE i Nord Pool Spot prowadzą połączone rynki dnia następnego na zasadach market coupling 
na połączeniu Swe-Pol Link łączącym Szwecję i Polskę. 

Obrót na wszystkich parkietach dedykowanych energii elektrycznej wyniósł w 2012 roku 131,997 TWh. Stanowi to 
szacunkowo 82,57% 

 
wytworzonej energii w Polsce i ponad 84,06% jej łącznego zużycia.  

Więcej informacji na stronie:www.tge.pl 
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